
 diário oficial Nº 34.536  23 Segunda-feira, 29 DE MARÇO DE 2021

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

AviSo DE LicitAção
.

AviSo DE LicitAção
o laboratÓrio ceNtral do estado do Pará, através da Pregoeira, 
comunica que realizará licitação na modalidade Pregão eletrôNico, 
conforme abaixo:
obJeto: aquisição de iNsUMos: Material Para laboratÓrio e Ma-
terial técNico, Para ateNder as Necessidades do laboratÓrio 
ceNtral do estado do Pará. (Pregão 01/2021)
 data da abertUra: 09/04/2021.
 Horário: 10:00 h. (horário de brasília).
local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Uasg: 926007
 eNtregas do edital: os interessados poderão retirar o edital no sítio: 
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.pa.gov.be (mu-
ral de licitações).
resPoNsável Pelo certaMe: siMoNe serrao rodrigUes – Pregoei-
ra-laceN-Pa

Protocolo: 640108

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

DiÁRiA
.

PoRtARiA N° 11 de 26 de Março de 2021
NúMero de diárias: 4 diárias e meia  valor: r$ 1.068,21
foNte: fes-recUrsos-ordiNários
origeM: Marabá, destiNo: roNdoM do Para.
PerÍodo: de 29/03/2021 a 02/04/2021
MatrÍcUla / NoMe / cPf/cargo
5113130 / eleNY rodrigUes gUiMaraes / 165.948.941-53/ cargo au-
xiliar de informática em saúde
58977421 / JeaNe de Morais doUrado / 808.572.052-34/ cargo  
cHefe da doca
50886401 / Maria rosália brito cardoso / 063.403.502-91/ cargo  
odoNtologa
1087137 / raiMUNdo alves cavalcaNte / 213.244.762-49/ cargo  
Motorista
obJetivo: faZer MoNitoraMeNto das Metas QUalitativas e QUaN-
titativas coNtratUaliZadas Pelo HosPital sao Jose e cliNica 
MoNte siNai e a elaboração dos relatorios refereNte ao Mes de 
fevereiro de 2022.
  diretora 11º crs/sesPa: irlaNdia da silva galvao

Protocolo: 640190

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PoRtARiA Nº 140 de 26 de Março de 2021.
Nome: divino de sousa espindula.
cargo: guarda de endemias.
Matrícula/siape: 504755.
cPf: 246.720.762-53.
Nome: ivanilto sales da silva.
cargo: agente de saúde Pública.
Matrícula/siape: 505129.
cPf: 350.190.771-00.
Nome: Nestor de souza oliveira
cargo: agente de saúde Pública
Matrícula/siape: 498815
cPf: 154.362.762-53
Período: 19 a 23.04.2021
Nº de diárias: 4,5 (quatro e meia)
origem: conceição do araguaia-Pa.
destino: agua azul do Norte, ourilândia do Norte e são felix do xingu
objetivo: realizar supervisão, avaliação e orientação quanto as ações de 
controle da dengue sisPNcd
ordenador de despesas: andréa ribeiro da cunha câmara.

Protocolo: 639881
PoRtARiA Nº 139 de 26 de Março de 2021.
Nome: divino de sousa espindula.
cargo: guarda de endemias.
Matrícula/siape: 504755.

cPf: 246.720.762-53.
Nome: ivanilto sales da silva.
cargo: agente de saúde Pública.
Matrícula/siape: 505129.
cPf: 350.190.771-00.
Nome: andrea ribeiro da cunha câmara
cargo: diretora regional
Matrícula/siape: 5945924-1.
cPf: 673.786.762-68
Período: 05 a 09.04.2021
Nº de diárias: 4,5 (quatro e meia)
origem: conceição do araguaia-Pa.
destino: redenção
objetivo: realizar capacitação para agentes de endemias no controle da 
dengue
ordenador de despesas: andréa ribeiro da cunha câmara.

Protocolo: 639865
PoRtARiA Nº 141 de 26 de Março de 2021
Nome: João Wanderley silva oliveira.
cargo: agente de saúde Pública.
Matrícula/siape: 498903.
cPf: 234.667.902-04.
Nome: Pedro luiz gomes.
cargo: laboratorista.
Matrícula/siape:
cPf: 234.614.382-00.
Período: 29 à 31.03.2021
Nº de diárias: 2,5 (duas e meia).
origem: conceição do araguaia-Pa.
destino: ourilândia do Norte
objetivo: tratar de assuntos referente ao termo de depoimento com 
assinatura do Pad, instaurado pela Portaria Nº 003/02.02.2021
ordenador de despesas: andréa ribeiro da cunha câmara

Protocolo: 639932

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

PoRtARiA Nº 80 de 26 de fevereiro de 2021
Nome: ana clara gonçalves da silva, (aux. de informática), matrícula 
–5116635-1; ilana Monique do socorro de Moraes carvalho (agente admi-
nistrativo), matrícula – 5913132-1;
objetivo: realizar implementação de serviços de saúde especializados de 
média e alta complexidade. 2,5 (duas e meia) diárias, correspondente ao 
deslocamento do município de cametá para limoeiro do ajuru no período 
de 10 a 12.03.2021
João elias sassim da silva / ordenador de despesas
PoRtARiA Nº 42 de 17 de fevereiro de 2021
Nome: ionilson alves da silva (resp. pela rede regional de frio), matrícula 
– 5900470-1; alonso lopes dos santos (Motorista), matrícula – 57205455-
1;
objetivo: realizar abastecimento e inventário de imunobiológicos e insu-
mos na rede de frios do Município. 2,5 (duas e meia) diárias, correspon-
dente ao deslocamento do município de cametá para baião no período de 
11 a 13.03.2021
João elias sassim da silva / ordenador de despesas
PoRtARiA Nº 43 de 17 de fevereiro de 2021
Nome: francisca solange alencar dos santos (coordenação regional da 
atenção básica), matricula – 5108420-014;
objetivo: Monitorar o programa de controle do câncer do colo do úte-
ro e planejar/ implementar junto a equipe técnica do município as ações 
preventivas ao “Março lilás”. 2,5 (duas e meia) diárias, correspondente 
ao deslocamento do município de cametá para baião no período de 11 a 
13.03.2021
João elias sassim da silva / ordenador de despesas
PoRtARiA Nº 45 de 17 de fevereiro de 2021
Nome: João batista Pinheiro (técnico em saúde), matrícula – 0505204; 
francidalva fernandes barra (chefe da divisão técnica), matrícula – 
5948121-1;
objetivo: realizar monitoramento do programa de vigilância da qualidade 
da água para consumo humano vigiagua, forma de atuação visamb/gal. 
2,5 (duas e meia) diárias, correspondente ao deslocamento do município 
de cametá para baião no período de 11 a 13.03.2021
João elias sassim da silva / ordenador de despesas

Protocolo: 640192
PoRtARiA Nº 40 de 17 de fevereiro de 2021
Nome: vicente filho assunção da cruz (técnico em ouvidoria), matricula 
– 57233230-1;
objetivo: realizar visita técnica para Monitoramento e acompanhamento 
das ouvidorias da saúde implantadas no referido município (orientações e 
atualização de cadastro junto a ouvidoria geral do sus-oUvsUs/Ms). 2,5 
(duas e meia) diárias, correspondente ao deslocamento do município de 
cametá para baião no período de 08 a 10.03.2021
João elias sassim da silva / ordenador de despesas
PoRtARiA Nº 79 de 26 de fevereiro de 2021
Nome: antônio farias xavier Neto (chefe administrativo), matrícula – 
6029570-2; alan cristhe Marques vulcão (coordenador do Núcleo de Pla-
nejamento), matrícula – 5913119-1;

http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.compraspara.pa.gov.be

